
    

 

1 

   
                             

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

             Βαθμός Ασφαλείας:       
             Να διατηρηθεί μέχρι: 
             Βαθμός Προτεραιότητας:  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’ ΜΕΛΕΤΩΝ 
----- 

             Αθήνα,  04/07/2022 
             Αρ. Πρ/λου :   82035/Α2 
                         
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : chcharatsi@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες : Χαρατσή Χρύσα 
Τηλέφωνο :  210 3442947 
                                  

 

ΘΕΜΑ :      « Έγκριση κτηριολογικού προγράμματος Γραφειακών Χώρων του 2ου Κέντρου  
 Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης ( ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) Β’ Αθήνας   
της   Περιφερειακής  Διεύθυνσης  Πρ/θμιας και Δ/θμιας  Εκπαίδευσης  Αττικής ». 
                                      
              Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ 128/Α) «Επιλογή στελεχών Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπαίδευσης  … και άλλες διατάξεις».  
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων». 
3.  Το Προεδρικό Διάταγμα Υπ’ αριθμ. 81/ΦΕΚ 119/τ. Α΄/08-07-2019, άρθρο 4 παρ.1    
περί μετονομασίας του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
4.    Το Π.Δ. 83/ΦΕΚ τ.Α΄121/09-07-2019 περί διορισμού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,      
 Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 
 5.   Το Ν.4622/ΦΕΚ 133τ. Α/07-08-2019 περί οργάνωσης, λειτουργίας και διαφάνειας της  
 Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.  
6.   Το  Π.Δ. 84/ΦΕΚ123 τ.Α΄/17-07-2019,  άρθρο  6  περί σύστασης και κατάργησης  Γενικών 
Γραμματειών στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
7.   Την αναγκαιότητα ύπαρξης εγκεκριμένου κτηριολογικού προγράμματος , σύμφωνα  
 με το αρ. πρωτ.  ΔΤΥ  Ε 1173472/2540 ΕΞ2012/7-12-2012 έγγραφο του Υπουργείου  
  Οικονομικών  (ΑΔΑ: Β4ΜΨΗ-Γ2Τ). 
8.   Το με αρ. πρωτ. 148297/Α2/07-09-2017 (ΑΔΑ: ΩΙΧΜ4653ΠΣ-75Κ) έγγραφό μας προς  
 όλες τις περιφερειακές υπηρεσίες του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
9.   Το Ν.4547/ΦΕΚ102 τ. Α΄/12-06-2018 περί αναδιοργάνωσης των δομών υποστήριξης   
 της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις.    
 10.  Τον συνολικό αριθμό του προσωπικού  όπως αυτό ορίζεται στις αποφάσεις με  ΦΕΚ    
  3233/τ. Β΄/07- 08-2018 περί κατανομής στα Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής    
Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) κατά κλάδο των θέσεων α) εκπαιδευτικών με ειδίκευση στην Ειδική 
Αγωγή και Εκπαίδευση (Ε.Α.Ε.) β) και Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και γ) 
εκπαιδευτικών όλων των κλάδων που υπηρετούν στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση με 
ειδικότητα στη συμβουλευτική στον επαγγελματικό προσανατολισμό, όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 10 του Ν.4823/ΦΕΚ 136 Α΄/2021.  

 
                        ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:chcharatsi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ48Χ46ΜΤΛΗ-ΝΥΒ



    

 

2 

11.  Την με αρ. πρ. 86776/Ε2/16-07-2021 απόφαση του Τμήματος Β΄ Κινητικότητας 
Εκπαιδευτικού  Προσωπικού Δευτ/θμιας της Διεύθυνσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού Πρ/θμιας & Δευτ/θμιας Εκπαίδευσης,  με θέμα: «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Κ.Ε.Σ.Υ./ΣΜΕΑΕ/Σχολεία Τυφλών και Κωφών για το έτος 
2021-2022»  
12.  Την με αρ. πρ. 104451/Ε1/27-08-2021 απόφαση (ΑΔΑ: ΨΛΓΤ46ΜΤΛΗ-Α-52) του 
Τμήματος Β΄ της Διεύθυνσης Διορισμού-Προσλήψεων  Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Πρόσληψη 132 
εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης κλάδων 
ΠΕ02,ΠΕ03,ΠΕ04 ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου στα ΚΕΔΑΣΥ στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2021-2022»(Κωδικός ΟΠΣ 5131678) για το σχολικό 
έτος 2021-2022» 
13.  Την με αρ. πρ. 104453/Ε4/27-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΔΝΜ46ΜΤΛΗ-Γ9Β) του Αυτοτελούς 
Τμήματος Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού του Υ.ΠΑΙ.Θ., με 
θέμα: «Πρόσληψη 1453 μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) ως προσωρινών 
αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2021-22»(ΟΠΣ 5131678) για το διδακτικό έτος 2021-22» 
14.  Την με αρ. πρ. 104787/Ε1/27-08-2021 (ΑΔΑ: 6Ν9746ΜΤΛΗ-ΗΚΣ) του Τμήματος Α΄ 
Διορισμών –Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, της 
Διεύθυνσης Διορισμών – Προλήψεων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, με θέμα: «Πρόσληψη 173 εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης ως προσωρινών αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης 
«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 2021-2022»(ΟΠΣ 5131678) για 
το διδακτικό έργο 2021-2022» 
15. Την με αρ. πρ. 121983/Ε4/28-09-2021 (ΑΔΑ: 98ΒΙ46ΜΤΛΗ-ΑΙ8) του Αυτοτελούς 
Τμήματος Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού του Υ.ΠΑΙ.Θ., με 
θέμα: «Πρόσληψη 69 μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) ως προσωρινών 
αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ενίσχυση Υποστηρικτικών Δομών 
Εκπαίδευσης 2021-22» (ΟΠΣ 5131678) για το διδακτικό έτος 2021-22» 
16. Την με αρ. πρ. 122039/Ε1/28-09-2021 (ΑΔΑ: ΩΗΛ646ΜΤΛΗ-ΘΔΒ) του Τμήματος Β΄ της 
Διεύθυνσης Διορισμών – Προλήψεων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, με θέμα: «Πρόσληψη 10 εκπαιδευτικών δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης κλάδων ΠΕ02,ΠΕ03 ως προσωρινών αναπληρωτών με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στα ΚΕΔΔΥ, στο πλαίσιο υλοποίησης 
της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 2021-2022» (ΟΠΣ 
5131678) για το διδακτικό έργο 2021-2022» 
17. Την απόφαση με αρ. πρ. 142299/Ε4/08-11-2021 (ΑΔΑ: 6Γ7246ΜΤΛΗ-8Γ4) του 
Αυτοτελούς  τμήματος Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, με 
θέμα: « Πρόσληψη 19 μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) ως προσωρινών 
αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 2021-2022» (ΟΠΣ 5131678) για το διδακτικό έργο 2021-2022» 
18.   Τη με αρ. πρ. 47571/N4/26-04-2021 Y.A.(ΦΕΚ1957/B΄/14-05-2021 ΑΔΑ: ΨΛ2Ν46ΜΤΛΗ-  
Ν68 ) «Κατανομής θέσεων προσωπικού ανά κατηγορία και κλάδο, στα Κέντρα  
Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» ΠΕ Διοικητικών και ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων. 
19.  Το με αρ. πρ. 228/04-05-2022  (με αρ. πρ. εισερχ.  εγγράφου στο Κ.Π./Υ.ΠΑΙ.Θ. 
72412/10-06-2022)  έγγραφο του 2ου Κέντρου Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, 
Συμβουλευτικής και  Υποστήριξης Β΄ Αθήνας,  με θέμα: «Αίτημα έγκρισης Κτιριολογικού 

ΑΔΑ: Ψ48Χ46ΜΤΛΗ-ΝΥΒ



    

 

3 

Προγράμματος Στέγασης 2ου ΚΕΔΑΣΥ Β΄ Αθήνας-Κτιριακές Προδιαγραφές-Προδιαγραφές 
χώρου  ». 
20.   Το ότι σύμφωνα με την Εγκύκλιο ΠΟΛ. 1065/09-04-2003 του Υπουργείου Οικονομίας   
και Οικονομικών,  οι βοηθητικοί χώροι (χώροι υγιεινής, μικρή κουζίνα, διάδρομοι  
εξυπηρέτησης χώρων) περιλαμβάνονται στον   συντελεστή της προσαύξησης (25%)  
  και δεν καταγράφονται διακριτά στο κτηριολογικό   πρόγραμμα.    
 21.  Τα άρθρα 5 και 11 της  απόφασης  με αρ. 1614/Υ1/08-01-2020/ΦΕΚ 8/τ. Β΄/10-01-2020      
  περί μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής. 

 
 
                                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
     Την έγκριση του κτηριολογικού προγράμματος των Γραφειακών Χώρων  του 2ου Κέντρου 
Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και  Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) Β΄ Αθήνας  
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρ/θμιας και Δ/θμιας Αττικής, δυναμικότητας  σαράντα  
επτά (47) ατόμων κατανεμημένων ανά ειδικότητα ως εξής: ΠΕ02 (9άτ.), ΠΕ03 (1άτ), ΠΕ21 
(2άτ.), ΠΕ23(13άτ.), ΠΕ29(1άτ.), ΠΕ30(10άτ.), ΠΕ60(2άτ.), ΠΕ70 (4άτ.), ΠΕ71 (3άτ.), 
Διοικητικός Υπάλληλος (1άτ.) και μία θέση Προϊσταμένου/ης. 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: Κτηριολογικό πρόγραμμα (1) 
                       
 
                                                                                             Με εντολή Υπουργού                                                                                                                                       
                         Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ    
                                                                         Γ. Δ. ΣΤΡ. ΣΧΕΔ. ΠΡ/ΜΟΥ & ΗΛ/ΚΗΣ Δ/ΣΗΣ 
 
   
                                                                                                        
                                              Γεώργιος Δασκαλογιάννης 

 
 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 
 
 
                                                                                           
 
Εσωτερική Διανομή:  
1.Γραφείο Υπουργού 
2.Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζ. Μακρή 
3.Γ.Δ.Στρ. Σχ. Πρ.& Ηλ. Διακ. 
4. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
5 .Δ.Τ.Υ./Τμήμα Α’ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.Περ/κή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Αττικής/   mail@attik.pde.sch.gr     
2.2ο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Β΄ΑΘΗΝΑΣ / 2kesyvath@sch.gr     
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΜΗΝΥΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 
  

mailto:mail@attik.pde.sch.gr
mailto:2kesyvath@sch.gr
ΑΔΑ: Ψ48Χ46ΜΤΛΗ-ΝΥΒ



 

1 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΙΟΥΛΙΟΣ 2022 

 
 
 
 
 
 
 

Εγκρίθηκε με τη με αρ. πρ. 82035/04-07-2022 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.  την οποία και συνοδεύει. 

 
 
 
 
 
 
 

ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
2ΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ, ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ &  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π/θμιας & Δ/θμιας  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(δυναμικότητας    47    ατόμων ) 

 
 

ΑΔΑ: Ψ48Χ46ΜΤΛΗ-ΝΥΒ



 

2 
 

Υ.ΠΑΙ.Θ.   –   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  -  ΤΜΗΜΑ Α’ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  2ΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ,ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)  Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Α/Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ     ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΩΡΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΧΩΡΩΝ 

ΑΤΟΜΑ/ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΣΤΑΘΕΡΟΤΥΠΟ  
Ή   ΜΕΓΕΘΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
      (Μ2) 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ  
ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 

ΧΩΡΟΥ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

(Μ2) 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1. ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ/ΗΣ  Δ/ΝΣΗΣ 

1.1. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η 
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ 

ΧΩΡΟΣ 
1 1 12,50 12,50 12,50 

 
 

1.2. 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ/ΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ 

ΧΩΡΟΣ 1 1 7,50 (+5,00 ) 12,50 12,50 
Συμπεριλαμβάνεται 

χώρος αναμονής 
επισκεπτών 5,00τ.μ. 

1.Σ. ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 2 2   25,00 25,00 
 
 

 

2. ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ  και ΕΞΕΤΑΣΤΗΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

2.1.α ΕΞΕΤΑΣΤΗΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΠΕ30) 

 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 10  10    7,50 75,00 (10Χ7,50)  75,00  

 

2.1.β ΚΟΙΝΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 1  (10) 7,50 75,00  75,00  

 

2.2.α 
ΕΞΕΤΑΣΤΗΡΙΑ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

(ΠΕ23) 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 

13  13  7,50 97,50 (13Χ7,50)       97,50 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ48Χ46ΜΤΛΗ-ΝΥΒ



 

3 
 

Υ.ΠΑΙ.Θ.   –   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  -  ΤΜΗΜΑ Α’ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  2ΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ, ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)  Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

2.2.β. ΚΟΙΝΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 

1 (13) 7,50 97,50(13Χ7,50)  97,50  
 

  2.3.α 
ΕΞΕΤΑΣΤΗΡΙΟ 

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ (ΠΕ21) 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΣ   
ΧΩΡΟΣ 1 2 7,50 15,00(2Χ7,50) 15,00 

 
 
 

  2.3.β 
               ΕΞΕΤΑΣΤΗΡΙΟ 

ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗ (ΠΕ29) 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 1 1 7,50 7,50 7,50 

 

2.3.γ 
ΚΟΙΝΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΟΓΟ/ΠΕΥΤΩΝ - 
ΕΡΓΟ/ΠΕΥΤΗ  

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 

1 (3) 7,50 22,50 (3Χ7.50) 22,50 

 

2.Σ.     ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ  4 26  152,50       390,00  

 

3. ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ με εξειδίκευση Ε.Α.Ε. 

3.1 ΚΟΙΝΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ        
(ΠΕ60) 

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 1 2  7,50 15,00 (2Χ7,50)  15,00  

 
 

3.2 ΚΟΙΝΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΑΣΚΑΛΩΝ              
(ΠΕ70, ΠΕ71) 

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 1 7 7,50 52,50 (7Χ7,50) 52,50 

 

3.4. ΚΟΙΝΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ/ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΥ 
(ΠΕ02, ΠΕ03) 

ΓΡΑΦΕΙΑΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 1 10 7,50 75,00 (10Χ7,50) 75,00 

 
 

3.Σ. ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 

3 19 
 
 

142,50 142,50 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ48Χ46ΜΤΛΗ-ΝΥΒ



 

4 
 

Υ.ΠΑΙ.Θ.   –   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  -  ΤΜΗΜΑ Α’ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  2ΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ, ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)  Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

3. ΧΩΡΟΙ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ  

3.1. ΑΙΘΟΥΣΑ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ-
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ- ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 1 50-60     100,00 100,00 

 

3.2. ΑΙΘΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΝΗΣ  
ΓΟΝΕΩΝ/ΠΑΙΔΙΩΝ 

ΧΩΡΟΣ ΚΟΙΝΟΥ 
1 15-20 40,00 40,00 40,00 

 

3.Σ. ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 

 
2   140,00 140,00  

 
 

4. ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 

4.1 ΑΠΟΘΗΚΗ ΕΠΙΠΛΩΝ/ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΑΠΟΘ/ΤΙΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 

1 0 15,00 15,00 15,00 
 
 
 

4.2 ΑΡΧΕΙΟ 

ΑΡΧΕΙΑΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 1 0 15,00 15,00 15,00 

 
 
 

4.3. 
ΧΩΡΟΣ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ 

& ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΑΠΟΘΗΚ/ΤΙΚΟΣ 
ΧΩΡΟΣ 1 0   5,00 5,00 5,00 

Περιλαμβάνει sink με 
παροχή νερού 
 

4.Σ. 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΦΕΛΙΜΗΣ 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 

 

3   35,00 35,00 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ48Χ46ΜΤΛΗ-ΝΥΒ



 

5 
 

 
Υ.ΠΑΙ.Θ.  -  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   -   ΤΜΗΜΑ Α΄ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  2ΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ, ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)  Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ  ΩΦΕΛΙΜΗΣ  ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΧΩΡΩΝ 

732,50    

ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ ΕΜΒΑΔΟΥ ΚΑΤΑ 25%                
ΓΙΑ ΧΩΡΟΥΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ,ΜΙΚΡΗ ΚΟΥΖΙΝΑ, 
ΔΙΑΔΡΟΜΟΥΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥΣ 
ΤΟΙΧΟΥΣ  

183,12 

Πρόβλεψη χώρων υγιεινής ΑμεΑ προσωπικού και επισκεπτών. 
Πρόβλεψη φάρδους διαδρόμων για περιστροφή αναπηρικού 
αμαξιδίου. 
Πρόβλεψη εισόδου ανελκυστήρα για πρόσβαση αναπηρικού 
αμαξιδίου. 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΜΙΚΤΟ ΕΜΒΑΔΟΝ    
                              915,62 

                                

                                 Η ΣΥΝΤΑΚΤΡΙΑ                                                                                                                     Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜ. Α΄ΜΕΛΕΤΩΝ  

                                    Χ.ΧΑΡΑΤΣΗ                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                           ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ     

                                                                                                                                                                                          ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

                                                                                                                                                      

ΑΔΑ: Ψ48Χ46ΜΤΛΗ-ΝΥΒ


		2022-07-04T16:04:07+0300
	Nikolaos Maniatis


		2022-07-04T16:12:35+0300
	Athens




